
Uchwala Nr IV/259/2013
Skladu Orzekaj^cego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wroclawiu

z dnia 10 grudnia 2013 r.

w sprawie opinii o przedlozonym przez Wojta Gminy Olawa projekcie uchwaly budzetowej
Gminy Olawa na rok 2014 wraz z uzasadnieniem i materialami informacyjnymi

Na podstawie art. 13 pkt 3, art. 19 ust 2 ustawy z 7 pazdziemika 1992 r. o regionalnych izbach
obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 1113) w zwiajzku z art. 23 8 ust 3 ustawy z 27
sierpnia 2009 roku o finansachpublicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z pozn. zm.),
Sklad Orzekaja_cy Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wroclawiu, w osobach: 1) Henryk
Kamieniecki - Przewodnicza_cy, 2) Bartosz Zawadzki - czlonek, 3) Joanna Radzieja - czlonek

wydaje opini^ pozytywn^ z uwagami

o projekcie uchwaly w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Olawa przedstawionej wraz
zprojektemuchwaly budzetowej na rok 2014.

Uzasadnienie

I. Ztresci art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. ofinansach publicznych (tekst jednoliry: Dz. U. z
2013 r., poz. 885 z pozn. zm., dalej — "ufp") wynika, ze sporza_dzenie projektu uchwaly budzetowej
nalezy do wyla_cznej kompetencji organu wykonawczego jednostki samorza_du terytorialnego. Przy
realizacji tego zadania organ wykonawczy winien kierowac sie_ zasadami wynikaja_cymi z ustawy o
finansacn publicznych oraz postanowieniami organu stanowia_cego zawartymi w uchwale organu
stanowia_cego jednostki samorza_du terytorialnego w sprawie trybu prac nad projektem uchwaly
budzetowej, podje_tej na podstawie art. 234 ufp. Zgodnie z wymogami art. 238 ust. 1 ufp projekt
uohwafy budzetowej wraz z uzasadnieniem oraz materialami informacyjnymi, wojt przedstawia
radzie gminy oraz regionahiej izbie Obrachunkowej celemzaopiniowania w terminie do 15 listopada
roku poprzedzaja_cego rokbudzetowy.
Na podstawie art. 238 ufp projekt uchwaly budzetowej jest opiniowany przez regionalna_ izbe_
obrachunkowa_. Ocena jest dokonywana z punktu widzenia jego zgodnosci z obowia_zuja_cymprawem
pod katem formahiym i rachunkowym. Zarza_d jednostki samorza_du terytorialnego (wojt, burmistrz,
prezydent miasta) jest obowiajzany przedstawic opinie_ o projekcie uchwaly budzetowej radzie
(sejmikowi) przed uchwaleniem budzetu (art. 238 ust. 3 ufp). Natomiast z przepisu art. 21 ust. 1
ustawy z dnia 7 pazdziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz.U. z
2012 r. poz. 1113) wynika, ze negatywna opinia o projekcie budzetu nie wstrzymuje procedury
uchwalania budzetu, jednakze organ wykonawczy obowiajzany jest przed uchwaleniem budzetu
przedstawic te_ opinie_ organowi stanowia_cemu wraz z odpowiedzia_na zawarte wniej zarzuty.

II. Na podstawie przedlozonego 13 listopada 2013 roku projektu uchwaly budzetowej Gminy Olawa
na rok 2014 Sklad Orzekaja_cy stwierdzil, co nast^puje:

1. W projekcie uchwaly budzetowej zaplanowano naste_puja_ce wielkosci:
- dochody ogolemwkwocie 53.765.265 zl;
- wydatki ogolemwkwocie 53.128.837 zl;
- nadwyzk^ budzetu w kwocie 63 6.428,00 zl;
- przychody ogolem w kwocie 3.002.5 00 zl;
- rozchody ogolem w kwocie 3.63 8.928 zl.

2. Dochody bieza_ce okreslono w kwocie 47.061.778 zl, natomiast wydatki bieza.ce w kwocie
3 8.954.285 zl, co oznacza zachowanie relacji z art. 242 ufp.
3. Nadwyzke. budzetu zaplanowano przeznaczyc na splate_ kredytow, pozyczek i wykup papierow
wartos ciowych.
4. Dochody ze sprzedazy majatku zaplanowano w wysokosci 3.472.568 zl, co stanowi 6,46%



dochodow ogolem. Sklad Orzekaja_cy zwraca uwage_, ze w przypadku braku realizacji na planowanym
poziomie dochodow ze sprzedazy mienia komunalnego w 2014 roku konieczne be_dzie
zabezpieczenie innych. zrodel finansowania wydatkow lub ograniczenie ichpoziomu (w 2013 roku,
wg stanu na dzien 30 wrzesnia dochpdy z tytulu sprzedazy maja_tku wykonano wkwocie 624.125,80
zl). Za realnosc planowanego budzetu oraz sytuacj^ finansowa_ groiny odpowiedzialnosc ponosza_ jej
organy—Wojt i Rada Gminy.
5. Uzasadrdenie do projektu uchwaly odniesiono si? do planowanych. dochodow, wydatkow,
przychodow i rozchodow.

Od niniejszej uchwaly przystuguje zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o regionahiych izbach
obrachunkowych odwolanie do Kolegium Regionahiej Izby Obrachunkowej we Wroclawiu w
terminie 14 dni od dnia dorqczenia uchwaly.

Prze-
Skladu


